
 
 
Pressemeddelelse 
 

Her ligger den kommende Vojens bypark – den grønne oase 
Ja, det er måske ikke til at se for bare træer… - og derfor skal nogle træer fældes for at skabe 
synlighed for byparken og tryghed for parkens brugere 
 
Brugerrådet ved Aktivitetscentret Povlsbjerg i Vojens har i 4 år arbejdet på at få renoveret haven, der ligger 
foran centret, på hjørnet af Østergade og Glentevej. Nu kan projektet gennemføres, ved hjælp af støtte fra 
Nordea-Fonden, Norlys Vækstpulje, P.J. Schmidt-Fonden og ved hjælp af Forum Vojens er der lagt op til en 
stor ændring af haven nord for Aktivitetscentret.  
 
Byparken indrettes med stier og bænke, lege- og tumleplads for børn, grøntsagshaver og staudebed. 
Haderslev Kommune anlægger en insekthave i byparken.  
 
De modtagne fondspenge går til etableringen af Vojens Bypark, men tanken er, at det skal være en interaktiv 
bypark, et aktivitetsrum, hvor frivillige hjælper til med at anlægge og vedligeholde parken, en grobund for nye 
sociale fællesskaber. 
 
Det første skridt er at udtynde beplantningen, fordi haven i mange år har savnet vedligeholdelse.  
Træer, buske og hække er ikke blevet passet længe og har vokset sig store. Nogle af træerne har brug for 
plads og lys for at kunne udvikle sig og andre har udspillet deres rolle. Mange buske kan reddes, men kræver 
måske en nedskæring for igen at vokse sig fine. De gamle hækplanter er blevet til småtræer, hvoraf mange 
har potentiale til at blive til flotte solitære træer. Det vil derfor være nødvendigt at fælde forskellige træer, 
buske og opvækst, så træerne fra det oprindelige parkanlæg fra 1952 igen kan komme til deres ret og der igen 
er indblik til haven. Beplantningen vil herefter fremstå i flere etager, med en sti rundt i haven, der inviterer til 
oplevelser.  
 
Arbejdet med at tynde ud i træerne starter i uge 34. For at fejre igangsætningen af projektet Vojens Bypark vil 
der på fredag den 25. august kl. 14 blive afholdt et opstartsmøde på Glentevej 39, hvor Aktivitetscentret 
byder på lidt mundgodt og fortæller om planerne for den nye bypark, hvor interesserede kan melde sig til 
haveaktiviteterne. 
 
 
 
Billedtekst: 
Den gamle have foran Aktivitetscentret Povlsbjerg, der ligger på hjørnet af Østergade og Glentevej, lige 
overfor Vojens Hallerne, ligger meget skjult: 
 
Billedtekst: 
Den foreløbige plan for haven: 
 
Bilag: Billeder og planskitse 
  
 
Links til Aktivitetscentret Povlsbjergs hjemmeside: https://aktivitetscentret-povlsbjerg.dk/ 
og Facebookside: https://www.facebook.com/aktivitetscentret 

https://aktivitetscentret-povlsbjerg.dk/
https://www.facebook.com/aktivitetscentret


 
 
 
 
 
 
 FAKTA om projektet: 
Projektet Vojens Bypark er sat i gang af Brugerrådet ved Aktivitetscenter Povlsbjerg i Vojens, repræsenteret 
ved Ingrid og Karl-Heinz Gehrt. 
 
Projektet har et etableringsbudget på 1.319. 375 kr. og er støttet af: 
- Nordea-fonden, Her-gror-vi puljen, med 1 mio. kr. 
- Norlys Vækstpulje med 115.000 kr. 
- P.J. Schmidt-Fonden med 100.000 kr. 
- Forum Vojens med 104.375 kr. 
- Desuden bidrager Haderslev kommune med insekthave  
- Foruden fondsstøtten bidrager frivillige kræfter til anlæg og vedligeholdelse af Vojens Bypark  
 
Arbejdet påbegyndes i august 2023 og forventes afsluttet i foråret 2024. 


